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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K82112004C

2. Data e Regjistrimit 12/09/2008

3. Emri i Subjektit S&D Invest

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 08/09/2008

6. Kohëzgjatja Nga: 08/09/2008      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane  Farke FARKE Rezidenca Kodra e Diellit, Selite 

8. Kapitali 30.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 30000000.0000

100,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 300.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shoqeria  ushtron aktivitetin  e saj me karakter thelbesor Investimet 
dhe  Sherbimet, veprimtaria e saj ushtrohet ne tre drejtime 
kryesore:  Investimet, Sherbimet,Konsulenca & Perfaqesimi. 
Funksionimi i shoqerise realizohet si : Investime ne fushen e 
ndertimit, objekte te gjitha natyrave dhe perfshire por pa u kufizuar 
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ne struktuarat akomoduese dhe komplekset rezidenciale, porteve , 
aperoporteve si dhe sipermarrje punimesh te cdo lloj natyre. 
Krijimi i pasurive te palujtshme, blerje/shitje , dhenie/marrje me 
qira, ndermjetesim. (Agjenci Imobilare). Sherbime te 
Administrimit te Objekteve,  mirembajtjes clhe aclministrimit  te 
prones se perbashket . Ofrimi i sherbimeve te konsulences per 
shoqerite e grupit, shoqerit e kontrolluar prej saj dhe/ose te trete, 
perfshire por pa u kufizuar ne konsulenca  te natyres menaxheriale,  
financiare, ligjore biznesi. Administrim  dhe menaxhim ne fushen e 
hoteleris, restoranteve dhe bareve ,perfshi ketu edhe hapjen e 
njesive te reja ne te gjithe terretorin e Shqiperise.  Sherbime te 
transportit private si detar ashtu edhe tokesore sherbim Taxi . 
Administrim dhe manxhim ne sistemet e shperndarjes se ujit te 
pijshme dhe largimin perpunimin e ujrave te ndotura. Çdo lloj 
sherbimi ne pastrim, sherbime hidraulike,  elektrike, etje. Tregtim, 
importim-eksportim mallrash etj. Shitje suveniresh, produkte 
artizanale te tradites dhe botime mbi trashgimine kulturore etj. 
Veprimtari ne fushen e peshkimit, drejtim peshku . Sherbime te 
ndryshme ne favore te te treteve si konsulenca biznesi ne fushen 
adrninsitrative projektuese , teknike. Sherbime ne fushen e pasurive 
te palujtshme, si vleresime  te certifikuara te prones, strategji 
investimesh dhe risku , dhe cdo sherbim tjeter te natyres juridike 
dhe finaciare. Konsulenca te ndryshme biznesi  dhe ndjekje te 
procedurave  ne fushen doganore&talimore, bankare dhe financiare 
, prokurime publike, pasurive te palujtshrne , markat dhe patentat, e 
drejta e autorit , ndjekje te ceshtjeve te gjyqesore ne lidhje me to . 
Konsulence juridike ne marredhenie tregtare , juridike ne fushen 
administrativ , tregetare dhe finaciare, civile, penale, konsulence 
dhe mbajtje kontabiliteti , pergatitja e pasqyrave periodike  dhe 
vjetore . Kosulence juridike ne pergatitje dokumentacioni , 
ndjekeje e te gjitha procedurave per regjistirmin e shoqerive te 
krijuara rishtasi , deri ne dhenien e licenses nga organi perkates per 
fillimin e aktivitetit. Konsulence te detajuar , perfaqesim te 
personave fizik dhe juridik, vendas apo te huja , per cdo procedim 
admisnitrativ, gjyqesor, jashtegjyqesore  , ekzekutim te vendimeve 
gjyqesore etje. Mbrojtje ligjore , perfaqesim i posacem dhe i 
pergjithshem i  klienteve, subjekteve fizik apo juridik , ne 
konfliktet gjyqesore  dhe administrative , ne te gjitha shkallet  e 
gjykimit , nepermjet  avokateve  te punesuar  prane saj apo avokat,  
studio ligjore  te kontraktuara .Bashkepunim  me avokate .zyra 
avokatie ap cdo lloj forme tjeter organizimi  brenda apo jashte 
vendit.  Bashkepunim  me nje rrejte te gjere profesionesh  te te 
gjitha  Ilojeve si: noter, ekspert  kontable, toopograf,  ndertimi,  
vleresues , projektues.  Shoqeria  do te ushtroje, cdo veprimtari 
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tjeter ne permbushje  te objektit te saje.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Enkelejda Metohu14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 23/03/2025 Deri: 23/03/2028
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Elona Telegrafi

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 25/10/2025 Deri: 13/03/2027

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Elton Doka

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 13/03/2024 Deri: 13/03/2027

Jo
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ilir Larushku

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 13/03/2024 Deri: 13/03/2027

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes
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24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Teit Gjini25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga: 08/09/2008 Deri: 

Gentjan Sula
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore Himare  DHERMI Dhermi, Kompleksi Rezidencial 
Tarraca Ullinjeve, objekt 1-katesh 
Tirane Tirane  TIRANE Rruga "Dora D'Istria", Njesia 
Administrative Nr.5, Zona Kadastrale Nr.8270, Pasuria 
Nr.5/184 
Vlore Sarande  SARANDE Qendra Multifunksionale e 
Sherbimeve, Parku Arkeologjik, Butrint 
Tirane Kavaje  KAVAJE Marea Resort, Rruga Mujo 
Ulqinaku, Qeret, Kavaje, Zona Kadastrale 3101 

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: S&D Invest
E-Mail: standart@agikons.com  
Telefon: 048830038 0672044353 

29. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


